
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 Республики Марий Эл «Звениговская санаторная школа-интернат» 

 

ПРИКАЗ 

 

от   07 апреля 2022 г.   №  17-у         

 

 

 

Об  организации работы по разработке и внедрению  

рабочей программы воспитания 

   

 

  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года №286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», приказом Министерства просвещения  

Российской Федерации от 31.05.2021 года №287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного 

общего образования» 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.   Организовать работу по разработке и реализации  федеральных 

государственных образовательных стандартов 2021 года (далее- ФГОС) 

начального и основного  общего образования с целью осуществить 

переход на обучение  по ним с 01.09.2022 года в 1-х и 5-х классах. 

2.  Создать рабочую группу по разработке основных образовательных 

программ начального общего образования и  основного общего 

образования, рабочих программ по учебным предметам в 1 и 5 классах и 

программы воспитания ГБОУ Республики Марий Эл «Звениговская 

санаторная школа-интернат». 

3. Утвердить следующий состав рабочей группы: 

Матвеева Ираида Ивановна, заместитель директора по ВР – 

руководитель рабочей группы; 

Арзикеева Анна Вениаминовна, социальный педагог, учитель 

географии; 

Геронтьева Ирина Бегиджановна, педагог-организатор, учитель 

технологии; 

Кузьмина Наталия Вячеславовна, педагог-психолог; 

Степанова Алена Викторовна, учитель начальных классов, учитель 

истории; 

Антонова Любовь Евстафьевна, руководитель МО воспитателей, 

воспитатель, учитель физики; 

Краснов Иван Дмитриевич, учитель технологии и ИЗО; 



           Пименова Татьяна Петровна, учитель математики; 

          Иванова Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы; 

          Григорьева Раисия Александровна, учитель марийского      

          государственного языка и ИКН, литературы; 

          Гуляев Игорь Валерьевич, учитель физкультуры; 

          Соколова Надежда Александровна, учитель биологии и химии 

          Борисова Алевтина Васильевна, руководитель МО учителей, учитель         

          английского языка 

 

 
4.    Заместителю директора по ВР Матвеевой И.И., педагогу-организатору 

Геронтьевой И.Б. составить Дорожную карту и  план  по реализации 

Дорожной карты  по разработке и внедрению основной образовательной 

программы начального общего образования и  основного общего 

образования по обновленной ФГОС, утвержденными Федеральным 

законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 года №286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 года №287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» и рабочих программ по учебной и программы воспитания, 

календарного плана воспитательной работы в 1 и 5 классах согласно 

учебному плану. 

5.  Утвердить и ввести в действие с 11.04.2022 года Положение о рабочей 

группе по введению и реализации ФГОС начального и общего 

образования (Приложение). 

6.  Утвердить Дорожную карту мероприятий по обеспечению поэтапного 

перехода на новые ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022-2027 годы (далее 

Дорожная карта)(Приложение 2). 

7. Геронтьевой И.Б., педагогу–организатору,учителю технологии  беспечить: 

7.1. Консультирование членов рабочей группы и привлеченных 

работников по вопросам методического сопровождения по работе в 

рамках Дорожной карты; 

7.2. Проведение заседаний рабочей группы не реже одного раза в месяц; 

7.3. Доклад на совещании при директоре о ходе реализации Дорожной 

карты в мае 2022 года;    

8.   Членам рабочей группы обеспечить проведение мероприятий в сроки,       

     установленные Дорожной картой, утвержденной настоящим приказом; 

 

 

 

 
 



9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

  
 

 

 

Директор                                                                         Л.Н.Иванова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-12T12:10:39+0300
	Иванова Л.Н.




